
1 

 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace: Technická specifikace 

 

I: 

1. název majetku 

 

balistická helma NIJ III. A 

 

2. technický popis 

 

Balistická helma je osobní ochranný prostředek, který slouží k ochraně života a 

zdraví uživatele (hlavu), před účinky střel, střepin a dalším mechanickým zásahům 

v rozsahu stanoveném bezpečnostní normou. Je určena pro případné každodenní 

nošení v rámci přímého výkonu služby. 

 

Konstrukce helmy musí umožňovat: 

 

- snadné a rychlé nasazení, pevné a přesné upnutí podle tělesných parametrů 

uživatele, trvalost fixace nastavení, v případě nutnosti rychlé sundání helmy i při  

použití taktických rukavic  

- na obou, vnějších bočních stranách helmy, napevno připevněny standardní lišty 

picatinny (rail), pro uchycení dalšího vybavení 

- minimální omezení pohybu uživatele při používání 

- možnost úpravy obvodové velikosti dle parametrů uživatele 

- umožňovat nošení chráničů sluchu, plynové masky, nebo náhlavové souprav 

současně při nošení helmy 

- poskytovat dostatečné periferní vidění (tzv. nízký profil) 

- vnitřní materiál helmy komfortní a maximálně prodyšné nošení při zachování 

všech uvedených technických a balistických vlastností 

- hmotnost helmy co nejmenší při zachování všech uvedených technických a 

balistických vlastností 

 

3. balistická odolnost 

 

Odolnost helmy se požaduje doložit podle normy NIJ STD 01.01.4 v balistické 

odolnosti III. A, nebo dle normy NIJ STD 01.01.06 v balistické odolnosti III. A, a 

protistřepinová ochrana dle STANAG 2920 (17gr FSP). 

 

4. provedení – barva 

 

Požadováno je provedení v černé barvě jak u helmy tak i u picatinny (rail). 

 

5. technické podmínky 

 

Balistická helma musí splňovat požadavky minimálně jedné z výše uvedených 

balistických norem. Veškeré použité materiály, které mohou přicházet do přímého 

styku s pokožkou, musí být hygienicky (zdravotně), nezávadné. Hygienickou 

nezávadnost požadujeme doložit zkušebním protokolem akreditované zkušebny 

(laboratoře). 

6.  Všechny vyžádané písemné podklady a protokoly je požadováno předložit 

v originálu nebo v dalším výtisku s platností originálu v českém jazyce nebo 

v cizojazyčném originálu včetně překladu do češtiny.



2 

 

specifické požadavky 

 

Balistická odolnost helmy musí být zachována po dobu minimálně 5 let.  

 

7. způsob požadované kontroly jakosti 

 

U soutěžního vzorku od každého zájemce proběhne jeho posouzení v komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek. Rozsah uživatelského posouzení nepřesáhne 

rozsah vlastností balistické helmy požadované v této technické specifikaci. Na 

dodaném vzorku nebude provedena zkouška balistické odolnosti. K hodnocení 

nejvýhodnější nabídky podle ceny bude přistoupeno pouze u výrobků s vyhovujícími 

výsledky po posouzení požadovaných užitných vlastností a splnění všech výše 

uvedených podmínek komisí pro posouzení a hodnocení nabídek.  

 

8. zvláštní požadavky 

 

Uchazeč v rámci nabídky předloží minimálně jednu balistickou helmu NIJ  III. 

A jako soutěžní vzorek ve velikosti L. Uchazeč bere na vědomí, že vzorek bude 

v rámci činnosti komise pro posouzení a hodnocení nabídek použit v rozsahu 

posuzovaných vlastností.  

 

 

9. rozdělovník budoucích dodávek 

 

Požadavek celkem 27 kusů. Velikostní sortiment bude upřesněn před podpisem kupní 

smlouvy.  

 

10. požadavky k zapracování do kupní smlouvy 

 

Součástí dodávky každé balistické helmy musí být návod na její používání, 

skladování a údržbu v českém jazyce a transportní obal v černé barvě. Ke každé 

balistické helmě musí být přiložen záruční list. Požadováno je uvedení podmínek, za 

kterých je balistická helma považována  za neopravitelnou a vadnou.  

 Charakteristika způsobu použití balistické helmy, helma je používána při 

výcviku, přímém výkonu služby v podmínkách mezinárodního letiště Václava Havla, 

při bezpečnostních a bojových činnostech.    



3 

 

II: 

1. název majetku 

 

balistická vesta těžká speciální (nosič plátů) NIJ III.A/IV 

 

2. technický popis 

 

Balistická vesta těžká speciální NIJ III.A/IV (nosič plátů) je osobní ochranný 

prostředek, který slouží k ochraně života a zdraví uživatele (trup, krk, paže, třísla) před 

účinky střel, střepin a dalším mechanickým zásahům v rozsahu stanoveném 

bezpečnostní normou. Je určena pro případné každodenní nošení v rámci přímého 

výkonu služby. Je určena pro vrchní nošení na oděv. Vesta je požadována s kapsou  na 

balistický panel (plát) v přední, zadní a boční části vesty.  

 

Konstrukce vesty musí umožňovat: 

 

- snadné a rychlé oblékání, pevné a přesné upnutí podle tělesných parametrů 

uživatele, trvalost fixace nastavení, v případě nutnosti rychlé svléknutí vesty 

(odhozový systém) a to i při použití taktických rukavic, samotným uživatelem v co 

nejkratším čase 

- využití maximální plochy povrchu vesty k instalaci páskové vazby standardním 

systémem MOLLE, umožňující použití přídavného příslušenství dle individuální 

potřeby uživatele   

- minimální omezení pohybu uživatele při používání  

- pohyblivost uživatele při provádění výcviku, bojové činnosti a při přímém výkonu 

služby 

- maximální balistickou ochranu trupu a částí těla chráněných balistickými vložkami 

při výcviku a bojové činnosti 

- možnost úpravy obvodové velikosti dle parametrů uživatele a zvoleném oděvu 

- vyjmutí přídavné balistické ochrany (plátu, panelu) z povlaku ochranné vesty, 

základní balistická ochrana musí být uzavřena nebo provedena tak, aby odolávala 

průniku slunečních paprsků a vody 

- přístup ke všem balistickým vložkám, jejich snadné vkládání a vyjímání při 

zachování spolehlivé fixace potahu    

- možnost provedení bezpečného odhozu nositelem vesty v jakékoliv krizové situaci 

- vesta musí být osazena panely (velcro) pro umístění označení standardními nápisy 

k identifikaci příslušnosti k PČR (dva malé vpředu a jeden velký vzadu) 

- spodní vrstva vesty z materiálu umožňujícího maximální prodyšnost a komfort 

nošení při zachování výše uvedených technických a balistických vlastností 

- maximálně jednoduchý a rychlý způsob fixace vesty na těle uživatele 

- na zadní části vesty, v horní části  je požadováno nosné madlo pro případnou 

evakuaci uživatele nebo přenášení samotné vesty, nosné madlo musí být 

připevněno napevno bez možnosti odejmutí  

- vesta musí být konstruována takovým způsobem, aby umožnila co nejrychlejší 

oblečení samotným uživatelem bez pomoci jiné osoby 

 

 

 

 

 



4 

 

 

3. balistická odolnost 

 

Odolnost vesty se požaduje doložit podle normy NIJ STD 01.01.4 v balistické 

odolnosti III. A, nebo dle normy NIJ STD 01.01.06 v balistické odolnosti III. A, a 

balistické panely (pláty), přední, zadní a boční s balistickou odolností NIJ IV. 

Balistická ochrana NIJ IV musí být zajištěna v místě vložení přídavných balistických 

panelů (plátů). 

 

balistická vložka – měkká 

  

- balistická odolnost III. A dle NIJ STD 01.01.04 nebo balistická odolnost III. A NIJ 

STD 01.01.06 je požadována po celé ploše vesty se základní (měkkou) balistickou 

vložkou 

- balistický nenasákavý materiál, popřípadě s vodoodpudivou úpravou, umístěný do 

neprůsvitného, pevného uzavřeného obalu. 

- souprava balistických vložek měkké balistiky se skládá z předního a zadního dílu, 

ochrany ramen (nárameník), chráničů paží (rukávy), chráničů krku (límec), 

chrániče klínu, případně chrániče beder (pásek). 

- u všech vložek je požadována stejná balistická odolnost 

 

balistické přídavné panely (pláty) přední, zadní (hrudní, zádové) a boční 

 

- balistická odolnost IV. dle NIJ STD 01.01.04 (zvýšená ochrana) nebo balistická 

odolnost IV. dle normy NIJ STD 01.01.06 (zvýšená ochrana). 

 

Tvar balistického panelu musí umožňovat jeho snadné vložení do nabízené 

balistické vesty. Po vložení musí umožňovat pohodlné nošení. Tvarové řešení musí 

umožňovat volný pohyb paží a zabezpečovat plnění ostatních požadavků na balistické 

panely a vestu vyplývající ze zadání.  

 

 

 

4. provedení – barva 

 

- požadováno je takové provedení balistické vesty, které v sobě kombinuje 

balistickou ochranu (balistická vložka + balistické přídavné panely) a nosič 

materiálu (pro umístění sumek, pouzder, kapes na vrchní část vesty (přední, zadní, 

bok) 

- požadováno je provedení v černé barvě jak u vesty, tak i u příslušenství 

- požadována je stálobarevnost a jednotnost provedení u celé dodávky 

- MOLLE systém (systém na uchycení materiálu a příslušenství), vrchní část vesty 

(přední a zadní díl), musí být vybavena nosným systémem MOLLE ve 

standardním provedení, který umožňuje na vestu připevnit potřebný nošený 

materiál a příslušenství. K instalaci páskové vazby MOLLE je požadováno využití 

maximální plochy povrchu vesty. 

 

 

 

  



5 

 

 

5. Odhozový – záchranný systém 

 

Vesta musí být vybavena tzv. odhozovým systémem, který zejména v případě 

mimořádné, život ohrožující situace, umožní cílený, bezpečný a rychlý rozpad vesty. 

Odhozový systém musí umožnit provedení bezpečného odhozu vesty jejím uživatelem 

v jakékoliv krizové situaci. Konstrukce odhozového systému musí za daných 

podmínek používání vykazovat dostatečnou pevnost a životnost při jeho použití. 

 

6. technické podmínky 

 

Balistická vesta musí splňovat požadavky minimálně jedné z výše uvedených 

norem. Veškeré použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku 

s pokožkou, musí být hygienicky (zdravotně), nezávadné. Hygienickou nezávadnost 

požadujeme doložit zkušebním protokolem akreditované zkušebny (laboratoře). 

 Všechny vyžádané písemné podklady a protokoly je požadováno předložit 

v originálu nebo v dalším výtisku s platností originálu v českém jazyce nebo 

v cizojazyčném originálu včetně překladu do češtiny. 

 

 

7. specifické požadavky 

 

Balistická odolnost vesty musí být zachována pod dobu minimálně 5 let 

Záruční doba na samotný nosič a příslušenství níže uvedené je požadována po dobu 24 

měsíců. Součástí každé vesty musí být následně uvedené příslušenství, zajišťující její 

plné využití v přímém výkonu služby. Příslušenství musí být vybaveno, kompatibilním 

systémem uchycení se standardním systémem MOLLE. Jedná se o toto příslušenství: 

 

- textilní sumka na dva zásobníky do pistole GLOCK 17, uzavíratelná  

- textilní sumka na dva zásobníky po 30 nábojích do samopalu HK MP 5, 

uzavíratelná 

- textilní sumka na minimálně jeden zásobník po 30 nábojích do útočné pušky HK G 

36 

- textilní pouzdro na služební pouta PČR 

- textilní pouzdro na vysílačku MATRA v užívání PČR 

- textilní pouzdro na teleskop velikosti 21 

- univerzální kapsa o minimálních rozměrech 18x13x6 cm       

 

8. způsob požadované kontroly jakosti 

 

U soutěžního vzorku od každého zájemce proběhne jeho posouzení v komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek. Rozsah uživatelského posouzení nepřesáhne 

rozsah vlastností balistické vesty požadované v této technické specifikaci. Na 

dodaném vzorku nebude provedena zkouška balistické odolnosti. K hodnocení 

nejvýhodnější nabídky podle ceny bude přistoupeno pouze u výrobků s vyhovujícími 

výsledky po posouzení požadovaných užitných vlastností a splnění všech výše 

uvedených podmínek komisí pro posouzení a hodnocení nabídek.  

 

 

 



6 

 

9. zvláštní požadavky 

 

Uchazeč v rámci nabídky předloží minimálně jednu vestu balistickou těžkou 

speciální jako soutěžní vzorek ve velikosti XL i s příslušenstvím uvedeným v části 

specifické požadavky. Uchazeč bere na vědomí, že vzorek bude v rámci činnosti 

komise pro posouzení a hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností.  

 

 

10. rozdělovník budoucích dodávek 

 

Požadavek: 

 

- balistická vesta speciální těžká: celkem 27 kusů 

- textilní sumka na dva zásobníky do pistole GLOCK 17, uzavíratelná: celkem 27 

kusů  

- textilní sumka na dva zásobníky po 30 nábojích do samopalu HK MP 5, 

uzavíratelná: celkem 27 kusů 

- textilní sumka na minimálně jeden zásobník po 30 nábojích do útočné pušky HK G 

36: celkem 27 kusů 

- textilní pouzdro na služební pouta PČR: celkem 27 kusů 

- textilní pouzdro na vysílačku MATRA v užívání PČR: celkem 27 kusů 

- textilní pouzdro na teleskop velikosti 21: celkem 27 kusů 

- univerzální kapsa o minimálních rozměrech 18x13x6 cm, uzavíratelná na zip: 

celkem 27 kusů      

 

 

  Velikostní sortiment vest bude upřesněn před podpisem kupní smlouvy.  

 

11. požadavky k zapracování do kupní smlouvy 

 

Součástí dodávky každé balistické vesty musí být návod na její používání, 

skladování a údržbu v českém jazyce a transportní obal v černé barvě. Ke každé 

balistické vestě a příslušenství musí být přiložen záruční list. Požadováno je uvedení 

podmínek, za kterých je balistická vesta považována za neopravitelnou a vadnou.  

 Charakteristika způsobu použití balistické vesty, vesta je používána při 

výcviku, přímém výkonu služby v podmínkách mezinárodního letiště Václava Havla, 

při bezpečnostních a bojových činnostech.    

 

III: 

1. název majetku 

 

balistická vesta  NIJ III.A pro vrchní nošení 

 

2. technický popis 

 

Balistická vesta pro vrchní nošení NIJ III.A  je osobní ochranný prostředek, 

který slouží k ochraně života a zdraví uživatele (trup) před účinky střel, střepin a 

dalším mechanickým zásahům v rozsahu stanoveném bezpečnostní normou. Je určena 

pro případné nošení v rámci přímého výkonu služby při řešení krizových 

bezpečnostních situací nebo při zajištění bezpečnostních opatřeních. Je určena pro 



7 

 

vrchní nošení na oděv. Vesta je požadována s kapsou na balistický panel (plát) 

v přední a zadní části vesty.  

 

Konstrukce vesty musí umožňovat: 

 

- snadné a rychlé oblékání, pevné a přesné upnutí podle tělesných parametrů 

uživatele, trvalost fixace nastavení 

- plocha povrchu vesty musí být bez jakéhokoliv nosného systému jako např. 

(MOLLE systém)   

- minimální omezení pohybu uživatele při používání  

- pohyblivost uživatele při provádění výcviku, bojové činnosti a při přímém výkonu 

služby 

- maximální balistickou ochranu trupu při přímém výkonu služby 

- základní balistická ochrana musí být uzavřena nebo provedena tak, aby odolávala 

průniku slunečních paprsků a vody 

- vesta musí být osazena panely (velcro) pro umístění označení standardními nápisy 

k identifikaci příslušnosti k PČR (dva malé ve předu a jeden velký vzadu) 

- spodní vrstva vesty z materiálu umožňujícího maximální prodyšnost a komfort 

nošení při zachování výše uvedených technických a balistických vlastností 

- maximálně jednoduchý a rychlý způsob fixace vesty na těle uživatele 

- na zadní části vesty, v horní části je požadováno nosné ucho pro případnou 

evakuaci uživatele nebo přenášení samotné vesty, nosné ucho musí být připevněno 

napevno bez možnosti odejmutí  

- vesta musí být konstruována takovým způsobem, aby umožnila co nejrychlejší a 

nejbezpečnější oblečení samotným uživatelem bez pomoci jiné osoby 

 

 

 

3. balistická odolnost 

 

Odolnost vesty se požaduje doložit podle normy NIJ STD 01.01.4 v balistické 

odolnosti III. A, nebo dle normy NIJ STD 01.01.06 v balistické odolnosti III. A. 

 

 

4. provedení – barva 

 

- požadováno je provedení v černé barvě  

- požadována je stálobarevnost a jednotnost provedení u celé dodávky 

  

 

5. technické podmínky 

 

Balistická vesta musí splňovat požadavky minimálně jedné z výše uvedených 

norem. Veškeré použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku 

s pokožkou, musí být hygienicky (zdravotně), nezávadné. Hygienickou nezávadnost 

požadujeme doložit zkušebním protokolem akreditované zkušebny (laboratoře). 

 Všechny vyžádané písemné podklady a protokoly je požadováno předložit 

v originálu nebo v dalším výtisku s platností originálu v českém jazyce nebo 

v cizojazyčném originálu včetně překladu do češtiny. 

 



8 

 

 

6. specifické požadavky 

 

Balistická odolnost vesty musí být zachována po dobu minimálně 5 let.  

 

7. způsob požadované kontroly jakosti 

 

U soutěžního vzorku od každého zájemce proběhne jeho posouzení v komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek. Rozsah uživatelského posouzení nepřesáhne 

rozsah vlastností balistické vesty požadované v této technické specifikaci. Na 

dodaném vzorku nebude provedena zkouška balistické odolnosti. K hodnocení 

nejvýhodnější nabídky podle ceny bude přistoupeno pouze u výrobků s vyhovujícími 

výsledky po posouzení požadovaných užitných vlastností a splnění všech výše 

uvedených podmínek komisí pro posouzení a hodnocení nabídek.  

 

 

8. zvláštní požadavky 

 

Uchazeč v rámci nabídky předloží minimálně jednu vestu pro vrchní nošení 

NIJ III A, jako soutěžní vzorek ve velikosti XL . Uchazeč bere na vědomí, že vzorek 

bude v rámci činnosti komise pro posouzení a hodnocení nabídek použit v rozsahu 

posuzovaných vlastností.  

 

9. rozdělovník budoucích dodávek 

 

Požadavek: 

 

- balistická vesta pro vrchní nošení NIJ III A: celkem 40 kusů 

  

  Velikostní sortiment vest bude upřesněn před podpisem kupní smlouvy.  

 

10. požadavky k zapracování do kupní smlouvy 

 

Součástí dodávky každé balistické vesty musí být návod na její používání, 

skladování a údržbu v českém jazyce a transportní obal v černé barvě. Ke každé 

balistické vestě musí být přiložen záruční list. Požadováno je uvedení podmínek, za 

kterých je balistická vesta považována za neopravitelnou a vadnou.  

 Charakteristika způsobu použití balistické vesty, Je určena pro případné nošení 

v rámci přímého výkonu služby při řešení krizových bezpečnostních situací nebo při 

zajištění bezpečnostních opatřeních v podmínkách mezinárodního letiště Václava 

Havla, při bezpečnostních a bojových činnostech. 



9 

 

IV: 

1. název majetku 

 

ochranné taktické rukavice proti prořezu  

 

2. technický popis 

 

Ochranné taktické rukavice proti prořezu jsou osobní ochranný prostředek, 

který slouží k ochraně života a zdraví uživatele (ruce) před účinky bodných a řezných 

zbraní nebo při kontaktu s jinými věcmi a materiály, které mohou způsobit bodnořezná 

poranění a dalším mechanickým zásahům v rozsahu stanoveném bezpečnostní 

normou. Jsou určeny pro každodenní nošení v rámci přímého výkonu služby a při 

výcviku.  

 

 rukavice musí umožňovat: 

 

- snadné a rychlé oblékání, pevné a přesné upnutí podle tělesných parametrů 

uživatele, trvalost fixace nastavení 

- materiál poskytující potřebnou ohebnost ruky a cit při zachování požadovaných 

vlastností  

- pohyblivost v rukou při provádění výcviku, bojové činnosti a při přímém výkonu 

služby  

- udržení schopnosti přesné, bojové střelby a manipulaci se zbraněmi a přiděleným 

materiálem při nošení rukavic 

- na hřbetní části rukavic zesílení v oblasti kloubů, poskytující dostatečnou ochranu 

kloubů před mechanickým poškozením malého rázu  

- exponované části rukavic osazeny potřebným zesílením 

 

3. odolnost 

 

Odolnost rukavic se požaduje doložit podle normy EN 388:2003 v minimální 

odolnosti 2. 

 

4. provedení – barva 

 

- požadováno je provedení v černé barvě  

- požadována je stálobarevnost a jednotnost provedení u celé dodávky 

  

5. technické podmínky 

 

Ochranné rukavice musí splňovat požadavky výše uvedené normy. Veškeré 

použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku s pokožkou, musí být 

hygienicky (zdravotně), nezávadné. Hygienickou nezávadnost požadujeme doložit 

zkušebním protokolem akreditované zkušebny (laboratoře). 

 Všechny vyžádané písemné podklady a protokoly je požadováno předložit 

v originálu nebo v dalším výtisku s platností originálu v českém jazyce nebo 

v cizojazyčném originálu včetně překladu do češtiny. 

 

6. specifické požadavky 

 



10 

 

Záruční doba rukavic je požadována po dobu 24 měsíců.  

 

7. způsob požadované kontroly jakosti 

 

U soutěžního vzorku od každého zájemce proběhne jeho posouzení v komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek. Rozsah uživatelského posouzení nepřesáhne 

rozsah vlastností rukavic požadovaných v této technické specifikaci. K hodnocení 

nejvýhodnější nabídky podle ceny bude přistoupeno pouze u výrobků s vyhovujícími 

výsledky po posouzení požadovaných užitných vlastností a splnění všech výše 

uvedených podmínek komisí pro posouzení a hodnocení nabídek.  

 

8. zvláštní požadavky 

 

Uchazeč v rámci nabídky předloží minimálně jeden pár rukavic ve velikosti L. 

Uchazeč bere na vědomí, že vzorek bude v rámci činnosti komise pro posouzení a 

hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností.  

 

9. rozdělovník budoucích dodávek 

 

Požadavek: 

 

- ochranné taktické rukavice proti prořezu 25 kusů (párů) 

 

  Velikostní sortiment vest bude upřesněn před podpisem kupní smlouvy.  

 

10. požadavky k zapracování do kupní smlouvy 

 

Součástí dodávky rukavic musí být návod na její používání, skladování a 

údržbu v českém jazyce. K rukavicím musí  být přiložen záruční list.  

 Charakteristika způsobu použití ochranných rukavic, Je určena pro případné 

nošení v rámci přímého výkonu služby při řešení krizových bezpečnostních situací 

nebo při zajištění bezpečnostních opatřeních v podmínkách mezinárodního letiště 

Václava Havla, při bezpečnostních a bojových činnostech a výcviku.    



11 

 

V: 

1.   název majetku 

 

balistický zásahový štít střední velikosti  

 

2. technický popis 

 

Balistický štít je ochranný prostředek, který slouží k ochraně života a zdraví 

uživatele nebo zásahového družstva  před účinky střel, střepin a dalším mechanickým 

zásahům v rozsahu stanoveném bezpečnostní normou. Je určen pro nasazení do 

zákroku proti nebezpečnému ozbrojenému pachateli při přímém výkonu služby nebo 

provádění bezpečnostního opatření. 

 

Konstrukce balistického štítu musí umožňovat: 

 

- snadné a rychlé nasazení, i za použití ochranných taktických rukavic a standardní 

výstroje policisty při služebním zákroku 

- opatřen jedním pevným madlem v horní části štítu pro bezpečný a pevný úchop 

jednou rukou zevnitř madla a dvěma rukama vně madla a jedním stavitelným 

popruhem ve spodní části v dostatečné velikosti pro fixaci štítu za pomocí 

předloktí  

- opatřen bočními výřezy na obou bočních stranách, které musí být dostatečné pro 

bezpečné přiložení krátké, nebo dlouhé služební zbraně v případě střelby 

- opatřen ve spodní části (hraně) materiálem zajišťujícím dostatečné tlumení nárazu 

v případě vertikálního položení štítu na pevný povrch (dlažba, vozovka). 

- označen na vnější straně (směrem k zákroku) vhodným viditelným označením 

příslušnosti k PČR 

- povrchová úprava štítu pokryta vhodným materiálem zajišťujícím zvýšenou 

odolnost proti nárazu a oděru 

- velikost štítu od minimálního rozměru 800 x 520 cm a maximálního rozměru 1000 

x 540 cm 

- hmotnost štítu maximálně do 12 kg  

 

3.  balistická odolnost 

 

Odolnost štítu se požaduje doložit podle normy NIJ STD 01.01.4 v minimální 

balistické odolnosti III. G. 

 

4. provedení – barva 

 

Požadováno je provedení v černé barvě  

 

5. technické podmínky 

 

Balistická štít musí splňovat požadavky výše uvedené normy.  

 Všechny vyžádané písemné podklady a protokoly je požadováno předložit 

v originálu nebo v dalším výtisku s platností originálu v českém jazyce nebo 

v cizojazyčném originálu včetně překladu do češtiny. 



12 

 

 

 

6. specifické požadavky 

 

Balistická odolnost štítu musí být zachována pod dobu minimálně 5 let.  

 

7. způsob požadované kontroly jakosti 

 

U soutěžního vzorku od každého zájemce proběhne jeho posouzení v komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek. Rozsah uživatelského posouzení nepřesáhne 

rozsah vlastností balistického štítu požadovaném v této technické specifikaci. Na 

dodaném vzorku nebude provedena zkouška balistické odolnosti. K hodnocení 

nejvýhodnější nabídky podle ceny bude přistoupeno pouze u výrobků s vyhovujícími 

výsledky po posouzení požadovaných užitných vlastností a splnění všech výše 

uvedených podmínek komisí pro posouzení a hodnocení nabídek.  

 

8. zvláštní požadavky 

 

Uchazeč v rámci nabídky předloží jeden balistický štít jako soutěžní vzorek. 

Uchazeč bere na vědomí, že vzorek bude v rámci činnosti komise pro posouzení a 

hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností.  

 

 

9. rozdělovník budoucích dodávek 

 

Požadavek celkem: 2 kusy.  

 

10. požadavky k zapracování do kupní smlouvy 

 

Součástí dodávky každého balistického štítu musí být návod na jeho používání, 

skladování a údržbu v českém jazyce a transportní obal v černé barvě. Ke každému 

balistickému štítu musí být přiložen záruční list. Požadováno je uvedení podmínek, za 

kterých je balistický štít považován  za neopravitelný a vadný.  

 Charakteristika způsobu použití balistického štítu, štít bude využíván při 

výcviku, přímém výkonu služby v podmínkách mezinárodního letiště Václava Havla, 

při bezpečnostních, bojových činnostech a zákroku na nebezpečného ozbrojeného 

pachatele.    



13 

 

VI: 

1.   název majetku 

 

balistický štít (diplomatický)  

 

3. technický popis 

 

Balistický štít (diplomatický) je ochranný prostředek, který slouží k ochraně 

života a zdraví uživatele nebo eskortované, chráněné osoby před účinky střel, střepin a 

dalším mechanickým zásahům v rozsahu stanoveném bezpečnostní normou. Je určen 

pro výkon služby v civilním prostředí a v civilní ústroji nebo při bezpečnostním 

opatření, při úkonech jako je eskorta osoby nebo ochrana osoby v prostorech 

mezinárodního letiště Václava Havla. Slouží také jako další balistická, lehce přenosná 

ochrana při bezpečnostních opatřeních. 

 

Konstrukce balistického štítu musí umožňovat: 

 

- vzhled (v uzavřeném stavu) diplomatické tašky nebo obalu na notebook, nebo 

obdobný nenápadný vzhled 

- snadné a rychlé otevření do maximální velikosti  

- složen maximálně ze čtyř spojených samostatných dílů s dostatečným překrytím 

v místě spojů 

- při rozložení na maximální délku poskytuje balistickou ochranu po celé ploše štítu  

- rozložení do plné velikosti musí být proveditelné jednou rukou 

- balistický štít musí být opatřen ramením, nastavitelným popruhem, který umožňuje 

více variant nošení 

- ramenní popruh musí být odnímatelný 

- balistický štít musí mít dva malé popruhy na zadní straně (po levé a pravé straně) 

umožňující držení jednou rukou nebo další způsoby přenášení štítu v uzavřeném 

stavu 

- velikost štítu v rozměrech: v uzavřeném stavu 55 x 35 cm a v rozloženém stavu 55 

x 130 cm 

- hmotnost štítu maximálně do 6 kg  

 

3.  balistická odolnost 

 

Odolnost štítu se požaduje doložit podle normy NIJ STD 01.01.4 v balistické 

odolnosti III. A 

 

4. provedení – barva 

 

Požadováno je provedení v černé barvě  

 

5. technické podmínky 

 

Balistická štít musí splňovat požadavky výše uvedené normy.  

Všechny vyžádané písemné podklady a protokoly je požadováno předložit v originálu 

nebo v dalším výtisku s platností originálu v českém jazyce nebo v cizojazyčném 

originálu včetně překladu do češtiny. 

 



14 

 

 

6. specifické požadavky 

 

Balistická odolnost štítu musí být zachována pod dobu minimálně 5 let. 

 

7. způsob požadované kontroly jakosti 

 

U soutěžního vzorku od každého zájemce proběhne jeho posouzení v komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek. Rozsah uživatelského posouzení nepřesáhne 

rozsah vlastností balistického štítu požadovaném v této technické specifikaci. Na 

dodaném vzorku nebude provedena zkouška balistické odolnosti. K hodnocení 

nejvýhodnější nabídky podle ceny bude přistoupeno pouze u výrobků s vyhovujícími 

výsledky po posouzení požadovaných užitných vlastností a splnění všech výše 

uvedených podmínek komisí pro posouzení a hodnocení nabídek.  

 

8. zvláštní požadavky 

 

Uchazeč v rámci nabídky předloží jeden balistický štít jako soutěžní vzorek. 

Uchazeč bere na vědomí, že vzorek bude v rámci činnosti komise pro posouzení a 

hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností.  

 

 

9. rozdělovník budoucích dodávek 

 

Požadavek celkem 4 kusy.  

 

10. požadavky k zapracování do kupní smlouvy 

 

Součástí dodávky každého balistického štítu musí být návod na jeho používání, 

skladování a údržbu v českém jazyce a transportní obal v černé barvě. Ke každému 

balistickému štítu musí být přiložen záruční list. Požadováno je uvedení podmínek, za 

kterých je balistický štít považován za neopravitelný a vadný.  

 Charakteristika způsobu použití balistického štítu, štít bude využíván při 

výcviku, přímém výkonu služby v podmínkách mezinárodního letiště Václava Havla, 

při bezpečnostních opatřeních, zákroku proti ozbrojenému pachateli, eskortách a 

ochrany zájmových osob.    



15 

 

VII: 

1. název majetku 

 

ochranné taktické brýle  

 

2. technický popis 

 

Ochranné taktické brýle jsou osobní ochranný prostředek, který slouží 

k ochraně života a zdraví uživatele (oči) před účinky drobných střepin nebo jiných 

těles a dalších mechanických zásahů v rozsahu stanoveném bezpečnostní normou. 

Jsou určeny pro každodenní nošení v rámci přímého výkonu služby a při výcviku.  

 

 brýle musí umožňovat: 

 

- snadné a rychlé nasazení, pevné a přesné upnutí podle tělesných parametrů 

uživatele, trvalost fixace nastavení 

- rám brýlí musí být z jednoho kusu podél celého obvodu očí 

- rychlé sejmutí brýlí uživatelem 

- rám brýlí musí obsahovat integrované větrací otvory 

- zorník musí být do šířky 3 mm 

- ochranu proti poškrábání (anti-scratch) 

- ochranu proti mlžení (anti-fog) 

- nastavitelný popruh s protiskluzovou úpravou umožňující nasazení jak na obvod 

hlavy tak na balistickou přilbu 

- zorníky čiré 

- při nasazení umožnění všech činností při zákroku nebo výcviku bez výrazného 

omezení 

 

 

3. odolnost 

 

Odolnost rámu se požaduje doložit podle normy EN 166 3 BT, odolnost 

zorníku dle normy STANAG 2920 

 

4. provedení – barva 

 

- požadováno je provedení rámu v černé barvě  

- provedení zorníku - čirý 

- požadována je stálobarevnost a jednotnost provedení u celé dodávky 

  

 

5. technické podmínky 

 

Ochranné brýle musí splňovat požadavky výše uvedené normy. Veškeré 

použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku s pokožkou, musí být 

hygienicky (zdravotně), nezávadné.  

 Všechny vyžádané písemné podklady a protokoly je požadováno předložit 

v originálu nebo v dalším výtisku s platností originálu v českém jazyce nebo 

v cizojazyčném originálu včetně překladu do češtiny. 

 



16 

 

 

6. specifické požadavky 

 

Záruční doba brýlí je požadována po dobu 24 měsíců.  

 

7. způsob požadované kontroly jakosti 

 

U soutěžního vzorku od každého zájemce proběhne jeho posouzení v komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek. Rozsah uživatelského posouzení nepřesáhne 

rozsah vlastností brýlí požadovaných v této technické specifikaci. K hodnocení 

nejvýhodnější nabídky podle ceny bude přistoupeno pouze u výrobků s vyhovujícími 

výsledky po posouzení požadovaných užitných vlastností a splnění všech výše 

uvedených podmínek komisí pro posouzení a hodnocení nabídek.  

 

 

8. zvláštní požadavky 

 

Uchazeč v rámci nabídky předloží minimálně jedny taktické ochranné brýle. 

Uchazeč bere na vědomí, že vzorek bude v rámci činnosti komise pro posouzení a 

hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností.  

 

 

9. rozdělovník budoucích dodávek 

 

Požadavek: 

 

- ochranné taktické brýle 27 kusů  

 

     10.  požadavky k zapracování do kupní smlouvy 
 

Součástí dodávky brýlí musí být ochranný obal v černé barvě, návod na její 

používání, skladování a údržbu v českém jazyce. K brýlím musí  být přiložen záruční 

list.  

 Charakteristika způsobu použití ochranných taktických brýlí. Jsou určeny pro 

případné nošení v rámci přímého výkonu služby při řešení krizových bezpečnostních 

situací nebo při zajištění bezpečnostních opatřeních v podmínkách mezinárodního 

letiště Václava Havla, při bezpečnostních a bojových činnostech a výcviku.    

 


